juris pariter valere sancimus, etiam si ab intestato succedant sibi præfinitis generis ordine sociati. Ex his enim successione maxime debiti potius solutio quam muneris obsequio probatur, quæ non largientibus etiam domum ipsa propinquitate ferre deferuntur. Ceteri vero licet quadam inter se cognitione iungantur, nunquam tamen curiale prædium sine prædicto onere lucratum; nisi forte qui lucro res cesserit, ejusdem civitatis ordini se obstricuit; qui licet inter extraneos numeretur, vacuum tamen ea functione quod datum est, consequatur: nam cum personæ conditio non mutetur, nec rei quidem statum convenit immutari. **Lucrativus** 3 vero res eas tantum volumus appellari, atque a prædictæ descriptionis gravamine excipere, quæ hereditatis, legati, fideicommissi iure, mortis causa donationis, vel cujuslibet postremæ voluntatis arbitrio ad quempiam delatantur. Inter vivos etiam donatio simpliciter liberalitate confecta, lucrativæ merebitur et nomen, & farcinam. **Sed** si vero, vel fœder futurus, filii, vel nepotis, vel pronepotis sponse affinitatis cœdentis causa donaverit: vel parens etiam filiam, vel nepem, vel proneptem curiali, seu extraneo nubentem dotaverit, licet casus eventus, res ejus, cui data est, vertatur ad lucrum, nec 6 inter lucrativas numerabitur, nec descriptionis oneri subiacet. **Nec enim parvis optimi est matrimonium** 7, cum tot tantique **juris difficultatibus opprimatur, adventitius etiam cumulare ponderibus.** **Res vero**, quæ memoratis causis lucrativæ femel nomen exordiumque sortita est, licet ab eo, qui susceperat, ad alterum emptiõnis, vel cujuscumque contractus jurimigraverit, cum prædicto descriptionis gravamine proculdubio transferretur: ut vel scitis sibi imputet, qui accepit oneratum: vel si ignoraverit, quod interest, consequatur. Contraque si cujuslibet contractus exordio lucrativæ nomen eleverit: & si postea lucris titulo in dominium alicujus ceciderit, farcinam memoratæ descriptionis effugiet. Nulla enim in hujusmodi causis confusionis intercedit occasio, etiam ad primordium tituli posterior quoque formatu eventus: nisi forte res decurionis, quæ ad eum cujuslibet mercimoni jure pervenerit, ad alterum fuerit postrema ejus voluntate, vel ab intestato, vel inter vivos donatione translata: tunc enim quia femel in personam cecidit principalis (veterum titulum nequaquam ratione perfecta) conditionem, & onus merebitur lucrativæ. Datum 7. Id. Mart. *Constantinop.* Ioscoro & Rudoxio VV. CC. cons. 422.

TIT. XXXVI.

DE PRÆBENDO SALARIO 10.